EDITAL DE INSCRIÇÃO DE MONITORIA

PROCESSO SELETIVO

MONITORIA EM LABORATÓRIO E ÁREA EXPERIMENTAL DO CURSO DE

AGRONOMIA

 O Centro Universitário FAI torna público que estará oferecendo bolsa de

Monitoria em Laboratório e Área Experimental no Curso de Agronomia para os

semestres 2018/1 e 2018/2.

Bolsista-monitor (remunerado - 12 horas semanais)

I - Disciplinas de Fitopatologia, Microbiologia Agrícola, Fisiologia Vegetal,

Tecnologia e Produção de Sementes (1 vaga);

II - Disciplinas de Morfologia do Solo, Irrigação e Drenagem, Fertilidade

do Solo e Nutrição de Plantas, Biologia do Solo (1 vaga);

III - Disciplinas de Fruticultura, Estatística e Experimentação Agrícola,

Agricultura I e II (1 vaga).

Os interessados devem inscrever-se através de ficha de inscrição em anexo, a

qual está disponível no Sistema Unimestre em recados enviados pela Coordenação

do Curso de Agronomia e entregar na secretaria acadêmica até o dia 05 de Março de

2018, às 22:30h. O regulamento está disponível no Sistema Unimestre em recados

enviados pela Coordenação do curso de Agronomia. Para seleção do monitor será

realizada avaliação escrita + entrevista com a Coordenação do Curso no dia 09 de

março de 2018, sexta-feira, às 14h no Laboratório de Fitotecnia, no Bloco B do Centro

Universitário FAI.

Itapiranga/SC, 15 de fevereiro de 2018

Neuri Antonio Feldmann

Coordenador do Curso de Agronomia
Centro Universitário FAI

FICHA DE INSCRIÇÃO

MONITORIA DE DISCIPLINA (assinalar opções I, II ou III, conforme Edital de

Processo Seletivo):

 1ª opção (    )           2ª opção (    )

Nome: ______________________________________________________________

Número de matrícula: _____________________ Semestre:____________________

Endereço: ___________________________________________________________

Telefone (s): _________________________________________________________

E-mail: _____________________________________________________________

REQUERIMENTO

Ao tempo que declaro conhecer e acatar as normas que regem o processo

seletivo da monitoria, veiculados no Edital de Inscrição de Monitoria do Curso de

Agronomia, publicado no mural informativo do Curso e sistema Unimestre,

REQUEIRO minha inscrição na referida monitoria.

Itapiranga, _____de ___________de _____.

______________________________

Assinatura

Documentos a entregar:

- Ficha de Inscrição;

- Currículo Vitae

- Histórico Escolar da Graduação.

Data: ___/___/_____

Assinatura da Secretaria Acadêmica______________________________